Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

quarta-feira, 6 de dezembro de 2023 Ano X - Edição nº 01200 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84300918F0D7165D7E8B13B4559C8438

quarta-feira, 6 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01200 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• TERMOS DE POSSE.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 131/2023.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 132/2023.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84300918F0D7165D7E8B13B4559C8438

quarta-feira, 6 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01200 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Outros

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL
Rua José Petitinga, N.° 557, Santo Antonio.

Juazeiro-BA, CEP: 48.903.-030.
CNPJ: 14.659.593/0001 -07 -  Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74)3614-9800

TERMO DE POSSE
N° 003/2023

O Diretor Presidente desta Autarquia, nomeado através de Decreto
Municipal n° 090/2023, no uso de atribuições legais, EMPOSSA nesta data,
o(a) servidor(a) Emerson Matheus Fernandes e Silva, o qual foi
nomeado(a) pela Portaria/SAAE n°087/2023, cito, Portaria de Nomeação
Publicada no Diário Oficial do Município em 14/11/2023, para exercer o
cargo efetivo de O perador de Pequenos Sistemas, no quadro permanente da
Administração Publica Indireta do Município de Juazeiro Bahia, em regime
de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, habilitado(a) em Concurso
Publico/SAAE n° 001/2019.

0(A) empossado(a) assumiu o compromisso de cumprir bem e
fielmente as atribuições previstas no Regulamento do referido cargo, os
deveres e responsabilidades estabelecidas, bem como tomou conhecimento
dos diretos inerentes ao Serviço Publico Municipal, que não poderão ser
alterados unilateralmente por qualquer das partes.

O(A) servidor(a) apresentou os documentos exigidos, bem como as
declarações de bens e valores que constituem seu patrimônio e de acumulação
de cargo.

Para constar, eu, Emerson Matheus Fernandes e Silva, lavrei o
presente Termo, que vai assinado pelo Presidente Diretor e pelo empossado
(a)-

Juazeiro Bahia, 04 de dezembro de 2023.

Decreto n° 090/2023

Leidemeire Nuasf^a-Silva Campeio
Assistente Administração

Matricma n° 0030

Emerson Matheus Fernandes e Silva
Servidor (a) publico (a)

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E029B0671A97ADA0B781915684CAD4C

quarta-feira, 6 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01200 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

quarta-feira, 6 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01200 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL
Rua José Petitinga, N.° 557, Santo Antonio.

Juazeiro-BA, CEP: 48.903.-030.
CNPJ: 14.659.593/0001-07 -  Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74)3614 -  9800

TERMO DE POSSE
N° 004/2023

O Diretor Presidente desta Autarquia, nomeado através de Decreto
Municipal n° 090/2023, no uso de atribuições legais, EMPOSSA nesta data,
o(a) servidor(a) Gabriel Levi da Silva, o qual foi nomeado(a) pela
Portaria/SAAE n°089/2023, cito, Portaria de Nomeação Publicada no
Diário Oficial do Município em 22/11/2023, para exercer o cargo efetivo de
Auxiliar de Operação Esgoto, no quadro permanente da Administração
Publica Indireta do Município de Juazeiro Bahia, em regime de 40 (quarenta)
horas semanais de trabalho, habilitado(a) em Concurso Publico/SAAE n°
001/2019.

0(A) empossado(a) assumiu o compromisso de cumprir bem e
fielmente as atribuições previstas no Regulamento do referido cargo, os
deveres e responsabilidades estabelecidas, bem como tomou conhecimento
dos diretos inerentes ao Serviço Publico Municipal, que não poderão ser
alterados unilateralmente por qualquer das partes.

O(A) servidor(a) apresentou os documentos exigidos, bem como as
declarações de bens e valores que constituem seu patrimônio e de acumulação
de cargo.

Para constar, eu, Gabriel Levi da Silva, lavrei o presente Termo, que
vai assinado pelo Presidente Diretor e pelo empossado (a).

Juazeiro Bahia, 04 de dezembro de 2023.

U V K é U  MU« r

Decreto n° 090/5023

ilva CampeioLeidemeire Nunes
Assistente Administração

Matricula n° 0030

i-ji-ví C.i‘1 Oc. J-̂ Crvi6,
Gabriel Levi da Silva

Servidor (a) publico (a)

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E029B0671A97ADA0B781915684CAD4C

quarta-feira, 6 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01200 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

quarta-feira, 6 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01200 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL
Rua José Petitinga, N.° 557, Santo Antonio.

Juazeiro-BA, CEP: 48.903.-030.
CNPJ: 14.659.593/0001-07 -  Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614-9800

TERMO DE POSSE
N° 005/2023

O Diretor Presidente desta Autarquia, nomeado através de Decreto
Municipal n° 090/2023, no uso de atribuições legais, EMPOSSA nesta data,
o(a) servidor(a) Emerson W agner Pacheco e Silva, o qual foi nomeado(a)
pela Portaria/SÀAE n°090/2023, cito, Portaria de Nomeação Publicada no
Diário Oficial do Município em 27/11/2023, para exercer o cargo efetivo de
Operador de Pequeno Sistema, no quadro permanente da Administração
Publica Indireta do Município de Juazeiro Bahia, em regime de 40 (quarenta)
horas semanais de trabalho, habilitado(a) em Concurso Publico/SAÀE n°
001/2019.

0(A) empossado(a) assumiu o compromisso de cumprir bem e
fielmente as atribuições previstas no Regulamento do referido cargo, os
deveres e responsabilidades estabelecidas, bem como tomou conhecimento
dos diretos inerentes ao Serviço Publico Municipal, que não poderão ser
alterados unilateralmente por qualquer das partes.

O(A) servidor(a) apresentou os documentos exigidos, bem como as
declarações de bens e valores que constituem seu patrimônio e de acumulação
de cargo.

Para constar, eu, Emerson W agner Pacheco e Silva, lavrei o presente
Termo, que vai assinado pelo Presidente Diretor e pelo empossado (a).

Juazeiro Bahia, 04 de dezembro de 2023.

a r u u i  i

Decreto n° /2023

Leidemeire NunradaJBilva Campeio
Assistente Administração

Matricula n° 0030

Emerson Wagner Pacheco e Silva
Servidor (a) publico (a)

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E029B0671A97ADA0B781915684CAD4C

quarta-feira, 6 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01200 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

quarta-feira, 6 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01200 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

teg ik  r t tü

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL
Rua José Petitinga» N.° 557, Santo Antonio.

Juazeiro-BA, CEP: 48.903.-030.
CNPJ: 14.659.593/0001-07-In sc . Estadual.71.925.225

Fone: (74) 3614-9800

TERMO DE POSSE
N° 006/2023

O Diretor Presidente desta Autarquia, nomeado através de Decreto
Municipal n° 090/2023, no uso de atribuições legais, EMPOSSA nesta data,
o(a) servidor(a) Romário Nonato da Silva, o qual foi nomeado(a) pela
Portaria/SAAE h°091/2023, cito, Portaria de Nomeação Publicada no
Diário Oficial do Município em 27/11/2023, para exercer o cargo efetivo de
Operador de Pequeno Sistema, no quadro permanente da Administração
Publica Indireta do Município de Juazeiro Bahia, em regime de 40 (quarenta)
horas semanais de trabalho, habilitado(a) em Concurso Publico/SAAE n°
001/2019.

0(A) empossado(a) assumiu o compromisso de cumprir bem e
fíelmente as atribuições previstas no Regulamento do referido cargo, os
deveres e responsabilidades estabelecidas, bem como tomou conhecimento
dos diretos inerentes ao Serviço Publico Municipal, que não poderão ser
alterados unilateralmente por qualquer das partes.

0(A) servidor(a) apresentou os documentos exigidos, bem como as
declarações de bens e valores que constituem seu patrimônio e de acumulação
de cargo.

Para constar, eu, Romário Nonato da Silva, lavrei o presente Termo,
que vai assinado pelo Presidente Diretor e pelo empossado (a).

Juazeiro Bahia, 04 de dezembro de 2023.

9
y  Anderson Roberto Torres Freire

Diretor Presidente
Decreto n° 090/2023

Leidemeire Nunes lia  Sflva Campeio
Assistente Administração

Matricula n° 0030

1 Romário Nonato da Silva
Servidor (a) publico (a)

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E029B0671A97ADA0B781915684CAD4C

quarta-feira, 6 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01200 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

quarta-feira, 6 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01200 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Contrato

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030

ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO Nº 002/2023

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Serviço de Água e Saneamento Ambiental
- SAAE de Juazeiro/BA, depois de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do
procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo a  TOMADA DE PREÇO Nº 002/2023,
que tem como objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia
relativos a execução de repavimentação de valas (tapa-buraco) na sede e interior do município de
Juazeiro-BA, resolve ADJUDICAR objeto da licitação, a licitante: OD CONSTRUTORA E
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ.: 28.508.500/0001-58, que apresentou o menor preço global,
com valor estimado de R$ 752.160,26 (setecentos e cinquenta e dois mil cento e sessenta reais e
vinte e seis centavos). Juazeiro/BA, 06 de dezembro de 2023. ALMIR BARBOSA SILVA –
Presidente da CPL.

HOMOLOGAÇÃO DA TOOMADA DE PREÇO Nº 002/2023

O Diretor Presidente do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, depois
de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento,
habilitação e resultado relativo a TOMADA DE PREÇO Nº 002/2023, que tem como objeto a
contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia relativos a execução de
repavimentação de valas (tapa-buraco) na sede e interior do município de Juazeiro-BA, resolve
HOMOLOGAR objeto da licitação, a licitante: OD CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS
LTDA, CNPJ.: 28.508.500/0001-58, que apresentou o menor preço global, com valor estimado de
R$ 752.160,26 (setecentos e cinquenta e dois mil cento e sessenta reais e vinte e seis centavos).
Juazeiro/BA, 06 de dezembro de 2023. ANDERSON ROBERTO TORRES FREIRE - Diretor
Presidente - Decreto Nº 090/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 131/2023

CONTRATANTE: SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL – SAAE.
CONTRATADO: OD CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia relativos à execução
de repavimentação de valas (tapa-buraco) na sede e interior do município de Juazeiro-BA; VALOR
GLOBAL: R$ 752.160,26 (setecentos e cinquenta e dois mil cento e sessenta reais e vinte e seis
centavos); VIGÊNCIA: O prazo deste contrato será de 12 (doze) meses. Juazeiro/BA;
ASSINATURA: 06 de dezembro de 2023.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

268853FE909B92E17FCAE3B966151358

quarta-feira, 6 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01200 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

quarta-feira, 6 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01200 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Contrato

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07
Fone: (74) 3614 – 9803 / 3614-9807

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2023

A Pregoeira do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, depois de
analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação
e resultado relativo ao PREGÃO PRESENCIAL nº 049/2023, que tem como objeto a contratação
de empresa para proceder com a locação de caminhão hidrojateador, tanque com capacidade para
12.000 (doze mil) litros, em atendimento das demandas da divisão operacional e setor de
manutenção, visando atender as necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e
Saneamento Ambiental - SAAE de Juazeiro/BA, resolve ADJUDICAR objeto da licitação, a
licitante: A empresa: A&L SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA ME – CNPJ.: 04.456.740/0001-98, que
apresentou o menor preço para os itens, com valor global estimado de R$ 1.575.000,00 (um
milhão quinhentos e setenta e cinco reais). Sagrando-se assim, a empresa citada acima como
vencedora do certame. Juazeiro/BA, 06 de dezembro de 2023. MIRTES CHRISTIANE LEAL
MENEZES. PREGOEIRA.

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2023

O Diretor Presidente do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, depois
de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento,
habilitação e resultado relativo ao PREGÃO PRESENCIAL nº 049/2023, que tem como objeto a
contratação de empresa para proceder com a locação de caminhão hidrojateador, tanque com
capacidade para 12.000 (doze mil) litros, em atendimento das demandas da divisão operacional e
setor de manutenção, visando atender as necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água
e Saneamento Ambiental - SAAE de Juazeiro/BA, resolve HOMOLOGAR objeto da licitação, A
empresa: A&L SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA ME – CNPJ.: 04.456.740/0001-98, que
apresentou o menor preço para os itens, com valor global estimado de R$ 1.575.000,00 (um
milhão quinhentos e setenta e cinco reais). Juazeiro/BA, 06 de dezembro de 2023. ANDERSON
ROBERTO TORRES FREIRE. DIRETOR PRESIDENTE. DECRETO Nº 090/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 132/2023

CONTRATANTE: Serviço De Água E Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA.
CONTRATADO: A&L SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA ME. OBJETO: Consiste na contratação de
empresa para proceder com a locação de caminhão hidrojateador, tanque com capacidade para
12.000 (doze mil) litros, em atendimento das demandas da divisão operacional e setor de
manutenção, visando atender as necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e
Saneamento Ambiental - SAAE de Juazeiro/BA. VALOR GLOBAL: R$ 1.575.000,00 (um milhão
quinhentos e setenta e cinco reais); VIGÊNCIA: O prazo deste contrato terá início na data de sua
assinatura e vigorará até 06 dezembro de 2024. Juazeiro/BA, 06 de dezembro de 2023.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84300918F0D7165D7E8B13B4559C8438

		2023-12-06T11:20:31-0300